Ogahiy piri xiraddin qildi tarixin savol,

Aylab izxori farah dedi. Hisorixush bino

“Hisori xush bino” jumlasi tarix moddasi bo„lib, shunday echiladi.

1+50+2+300+6+600+200+1+090+8=1258

1258 hijriy yil, 1842 yilga to„g„ri keladi.

Olloqulixon tomonidan Xiva shahrida boshlangan ulkan qurilishlar,

Muhammad Aminxon davriga (1846-1855) kelib nihoyasiga etdi. YAngi

zamonning mashhur xonlaridan sanalgan muhammad Amin Xorazmning qadimgi

shuhratini tiklay boshladi. Atrofdagi barcha yovmutlarni bo„ysun dirdi va

hodimlari D.G.Voronovskiyva YU.N.Zavadovskiylar tarix moddasidagi “jannatiy”

so„zining oxirgi “yo” harfini bir marta ishlatganligi uchun xatoga yo„l qo„yishgan

va hisobdan o„nni kam chiqarib, tarix sanasini 1105 (1693-2694yy.)ga

chiqarishgan. Ular ingliz olomi Stenli Len Pul ma‟lumotiga asoslanib Is‟hoq og„a

SHoh Niyozxon 1099-1114 (1688-1702) yillarda Xiva xoni bo„lgan deb

hisoblaydilar.

SHoh Niyozxonning hukmronlik davri to„g„risida Munis shunday yozadi,-

“Tarixiy hijriy 1110-yilda podshohlik martabasiga etdi. Bag„oyat shijoatli va

bahodir edi. Turkmanlar tazarru bila kelib (to„lash uchun) xiroj qabul qildilar.

SHoh Niyozxon o„z asarida Buxoro bilan yarashib, fuqaro hotirjam bo„ldi. Bir

necha muddatdan so„ng haq rahmatiga bordi.

SHoh Baxtxon otasi SHoh Niyozxonning o„rniga o„ltirib, bir yildan so„ng

taxtdan tushdi. Sayyid Ali xon, sana 1115 yoki 1116 da podshohlikka etdi”.

Demak, SHoh Niyozxonning taxtga o„tirgan vaqti ma‟lum, haq rahmatiga ketgan

vaqti esa eshikdagi yozuvda ko„rsatilgan ekan. YA‟ni, u 1110-1115 (1698-1703)

yillarda hukmronlik qilgan.

Me‟moriy va madaniy yodgorliklardan yozuvlarning turi, mazmuni va

yozilishi sifatlaridan shu davrning ma‟naviyati, ma‟rifati haqida ham ko„pgina

ma‟lumotlar bilsa bo„ladi.

Ogahiy qalamiga mansub ushbu turkey tilde yozilgan she‟r Sayyid